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dan att dess depusitörer komina ntt 
utfå. om icke allt, i det närmaste 
hela sin fcnlran. De enda, som då 
blifva lidande, iiro aktieegame, 
hvilka, i händelse att brist uppstår, 
äro skyldiga att lietala dubbla be­
loppet för subscrilierade aktier. 
Banken hade afdelningskontor i 
Fort William, Emerson, Boissevain. 
Morden, Portagv la Prairie, Minne- 
dosa, Carberry och Violen. På 
samma gång om ock livar cch en 
■kulle utfå sina deponerade pengar, > 
så skadar det likväl alTarsförhål- 
landena ganska mycket genom att 
de deponerande för tillfället iiro 
förlustiga sina rörelsekapital o. a v. 
Bankens sedlar inlösas mot full va­
luta. En förvaltnings- och atvcck- 
lingsdirektion har blifvit tillsatt af 
juridiska myndigheterna.

— Manitolia regeringens imroi- • 
grations agent rappor terar följan­
de antal invandrare jemtc vagns­
laster effekter, som de fört ined sig. 
Jan.
Febr.
Mars 8,106
April 2,628 ”
Maj 1,870 ’’
Juni 1,368 "

och vill frälsa oss, och det som oro­
ar och stör oss är ofta det som han

— Förlusten genom eldsvådor i 
Förenta Staterna och Cshada under 
maj månad 1 .‘räknas af Commer- 
cial Bulletin till $10,427,100.

— Man ämnar anlägga en tele­
fon mellan Halifax och Vancouver, 
ett afstånd af 3,500 mil. Om detta 
företag lyckas, kommer tvifvel.su- 
tan en telefon att anläggas mellan 
detta land och Europa, och så få vi 
nog framdeles, samtala med hvar­
andra öfver det stora djupet.

— Vidlyftiga forlieredelser göras 
vid utställningen i Chicago för vi­
kingaskeppets mottagande under 
storartade demonstrationer. Tju- 
gusju skandinaviska föreningar 
komma att paradera i dessa.

— I Vaerdalen är nöden stor. 
De af stortinget beviljade 10,000 
kr. ha redan till större delen ut­
gått. Flere rika bönder, som sutto 
på sina skuldfria gårdar, ha form- 
ligenjbragtatill tiggarestafyen. An­
dra tingo visserligen sina kreatur 
räddade; men då de sakna foder 
måste de sälja' dem till livad pris 
som kan fås. Kommunen har be­
slutat hos stortinget anhålla om ett 
riintefritt lån é 20,000 kr.; man är 
nämligen alldeles a tan medel att 
upprätthålla de kommunala insti­
tutionerna» Skadan på jonlen upp* 
skattas nu till cirka 700.000 kr. 
I allt ha 113 menniskor omkommit 
vid olyckan

vuldiga rytande lejon. Jag kom då 
t att tänka på Daniel, då han bléf 

nedkastad ibland lejo.ien. länk 
att lejonen fömnmmo (luds närva­
ro. De vågade ej att röra Daniel, 
ty se Gud hade förbjudit dem. Han 
har sagt, icke ett hår skall falla 
hans vilja förutan. 8e på de tre 

i den brinnande ugnen, lå­
gorna beto icke på dem, ty se den 

Återigen får jag den glädjen att fjen]e var „är dem, var num-
meddela bladets läsare några få ra­
der från detta långt aflägsna India.
Många dagar hafva ilat in i evig­
heten, sedan sist jag skref. Ja,

BREF FRAN INDIEN
l« gagnat för att säkert föra oss 
hem. (Oh.-BI.)Himalaya, Uhoom, India den 18 

maj 1893.
flods nåd och eviga frid! "Den 

rättfärdiga skall grönska såsom 
palmen, såsom cedem på Libanon 
skall han växa." P< 92: 13.

ETT OCH ANNAT.

mannen — Koleran syiiler sig hastigt i 
sislra Frankrike samt uppträller 
nu i nästan alla städerna vid Me- 
dvlhafvet. I Arabien och Egypten 
dör folket som flugor.

— I London utgöra de skjul; 
som uppförts af frälsningshären, 
skydd för 4,000 hemlösa män och 
<1 vinuor hvarje natt.

— Sedan år 1865 har antalet 
negrer, som tillhöra baptistsamfun­
den i Förenta Staterna, förökats 
från 400,000 till 1,400,000.

— Det lieräknas, att från 40 till 
.70000 slafvar Ärligen blifva som 
fångar exporterade från Zansibar 
och närliggande hamnar.

-— l N, w Vorks stad ti lilles ett 
distrikt med 300,000 men. iskor, 
der det är em last 31 protestantiska 
kyikor, men 3,018 krogar. I ett 
distrikt med 44,000 menniskor fin­
nas sju pro t. kyrkor och 1,073 kro­
gur 1 Chicago linnes ett distrikt 
med 60,000 menniskor, som helt 
och hållet saknar någon kyrka.

— En »f Kinas förnämsta qvin- 
nor, prins Tschungs maka. liar blif­
vit en kristen. En af hennea liof- 
damer hade fått ett Nytt Testa­
mente och några andra böcker af 
presbyterianska missionärer. Dessa 
tiiickcr liek prins- s<an se. Il-m lu­
ste dem och blef väckt till besin­
ning om sin.själs frälsning. Nu 
samlas Ii varje dag ett trettiotal per­
soner för Uin och bibelläsning i pa­
latset.

—Å Fiji-iiarne Unnas 969 kristna 
mötesplatser och liesökaroes antal 
är 102,000.

— Miasionsläkaren drClark med­
delar från Punjab, Indien, att der 
vårdades 62,000 patienter förlidet 
år. Många hafva lairjat att älska
Herren, genom " läkarctnissionena 
verksamhet.

— Kabylunta, eller, som de ock 
kallas, lieiliernn, äro en af aralier 
undanträngd folkstam i Nordafrika, 
särdeles i Algeriet. Till sin reli­
giös: iiro de tiiiihatnedaner ocli äry 
mycket \ idskepliga. För ren evan­
gelisk kristciidoui äro de ej otill­
gängliga. Fur närt arande verka 
bland dem 14 missionärer, af hvil­
ka 10 äro qvinnor. De hålla pre­
dikningar nnder bar himmel, hafva 
barmnoten, syföreningar, husbesök 
för utdelande af medicin åt sjuka 
och bröd åt hungrande. Folket 
lyssnar gerna till preJikningame 
och tuängen framställer frågor, som 
förråda den största materialism, 
nnder det andra frågor vittna om 
religiösa behof, som icke äro till- 
fretisatälda.

På lnmmotcn undervisar man 
hameh i bibeln och de lära sig utan­
till sånger, soat de sjunga. Barnen 
hafva ett underbart minne.

ligen Gudasonen. Nar JksVS är 
med kan man gå sjungande Halle­
luja igenom alltsammans. Dyre 
broder och systee, är det icke saligt 
att vara Imm åt Gud och att hafva"Tiden försvinner i hast som en

dröm. byggt på klippan Kristus? "Om 
det äu brusar här och der, öfver 
djupen han oss har." Låt oss taga 
en dag, ett ögonblick i sender, äro 
vi trötta på färden, få vi hvila, då 
vi komma hem i fridaboningarne. 
Snart äro vi hemma hos Jesus och 
få tåga in genom perleportarne i 
staden. Du min vän, som icke fun 
nit Jesus, säg! vill du icke komma 
och fatta tag i segerbaneret och 
komma uinbord på räddningsbåten. 
Stanna för Jesus, hvars händer och 
sida blef vo genomborrade för dina 
synders skull! Jesus kommer snart- 
ja mycket snart. Se. han kominer 
med skyar ne och alla ugon skola 
se honom, äfven de som stungo ho-

År efter år ilar hort;
Lifvet försvinner likt brusande

strom.
Skyndsamt den ilar så fort."

Snart äro vi hemma ho» Gud. 
Der skola vi stu med den skaranj 
som skall vara klädd i hvita kläder 
och med palmer i händerna; vi äro 
nu på resan till löfteslandet, ty jor­
den är ej vårt rätta hem. Derföre 
känna vi oss såsom främlingar och 
gäster, men vi äro ändå lyckliga 
pilgrimer.

A postålen säger i Ebreema 10:

320 nybyggare 5 vagnal.
' 9473I
272

72
Låtora oss derföre så- 13

13som
23 "oryggligt faethålla hoppets be­
kännelse. ty han är hoppet, soui 
har gifvR löftet” LA tom oss gå 
ut om lägret en liten smala och bä­
ra hans smälek en mindre tid. "Der­
före led ock Jesus utanför stads­
porten på det han genom sitt eget 
blod skulle helga folket". Ebr. IS:
12. Vi hafva en stor öfverstepreet, 
nämligen Jesus Kristus, som har 
banat väg genom förlåten till nåda­
stolen för oas. Uti Ebr. 9: 24 sä­
ger apoatelen: "Kristus liar icke 
ingått i en helgedom, gjord tnad 
händer, såsom en motbild till den 
sannskyldige, utan i sjelfva him­
melen, för att nu framställa sig i 
Guds åsyn osa till godo."

Jag får något lierätta om vädret 
här: vi hafva det mycket fint. Na­
turen är så skön i dessa vidsträckta 
berg. Ja, allting fröjdar sig åt sin 
skapare. För två veckor sedan var 
jag nere i Calcutta, der jag stanna­
de något öfver två veckor. Här i 
Österlandet är solen mycket brän­
nande på slätterna och från kl. 10 
f. m. till kL 3. m. är det fara att gå righ«it > siöu-(wh 8e<lan Je v*‘ 
ut Djur oeh menniskor falla ned voro nedsatta, kunde man icke få 
på gatorna och d<?. Vi hade så sa- <1*™ närmare än tio fot från skep- 
liga möten med de Svenska sjö- pet Mannen i fråga tog sin lilla 
u,sunen och vi kände Herrens an- fyra åriga dotter i sina armar och 
de mycket nära. Många af dem kastade henne öfver de skumman- 
allade goda vittnesbörd om Frälsa- vågorna i en båti En sjöman 
ren. En -Svensk broder har kom- t°g henne i sina armar. 1 ett nn 
mit ut för att verka bland dem och »ökte hon slita sig ifrån honom och 
två andra hjelpa till, under det att ropade under stor ångest: 
de lära bengaliska språket Nere 
på slätterna är det mycket oheleo- 
■fmi Doek är det mesta landet 
nppodladt och bland annat finnes 
en myckenhet olika frukeir, såsom 
t ex. apelsiner, bananas, cocoanut, 

to. m. Hela landet aer ut 
trädgård. Cactus, blod- 

dtoppar samt minga andra vackra sta henne ifrån sig räddadehan 
husplantor växa vilda. Jäg ’ var hennes lif.

i den a k. Zoologien! garden Understundom tänka vi, att Her- 
oeh der sig jag hundratals djur af ren har öfvergifvit förgätit, bort- 
olika slag. Bland djuren, aom voro kastat oas. Stackars enfaldiga barn, 

»»-g-s. bakom järngaller, funno#

i 384S:ina 8,825 
Momtmal. Den öfver hela Ame­

rika allmänt utbredda religiösa för­
eningen "Christian Endeavour" har 
i dessa dagar haft sitt årsmöte i 
Montreal. Tusentals personer frän 
alla håll och kanter närvoro och så 
många som 16,000 delegater voro 
aimialda. Obehagligt intryck gjor­
de fransk-katolikernas demonstra­
tion. Öfver 300 franska studeran­
de marscherade ända upp till huset, 
hvarest mötet pågick samt försökte 
ställa till oreda, men de hindrades 
af polisen. Påföljande afton, 
dag, sökte en ännu större mob för­
hindra protestanternas samman­
komst, men polisen höll dem på af­
stånd, så att allt det de kunde göra 
var att genom skrik och stoj söka 
hindra mötet. När detta blef kändt 
samlade sig nära ett tusen civilt 
klädda engelska militärer, repre­
senterande nästan hvarje regemente 
i Montreal, samt marscherade i slu­
ten tropp upp till mötesplatsen och 
intog der position tills mötet var 
slut samt eskorterade sedan delega­
terna hem. Fransmännen, när de 
sigo en väl organisead styrka kom­
ma tågande, forsökte ej vidare att 
störa mötet Hela tillställningen 
har gjort det mest pinsamma in­
tryck och bidrager föga till att he­
la misaförhällandet emellan engels­
män och fransmän i provinsen (jue- 
bec.

nom.
Till sist en kär helsning till alla 

nådesyskon i Winni|ieg. "Se jag 
kommer snart, håll det du hafver 
att ingen tager din krona!" (Upp. 
22: 12.)

Eder i striden kämpande syster 
Emma Swanhon.

canada mmi
WiNNiPEd. En vaktmästare, 73 

år gammal, gifte sig häromdagen 
med en nittonårs flicka.

— Af en bicycle skadades nyli­
gen Mr N. D. Mc Donald så svårt, 
att han förtiden torsdag afled.

— Ministern för inrikesdeparte­
mentet T. M. Daly, är jemte vice 
ministern, A. M. Burgess, f. n. på 
besök i Manitoba och Nordvestem.

— Firman Ironsides & Gordon, 
kreaturshandlare, skeppade i vec 
kan från Pembina, sislra Manito­
ba, 13 vagnslaster med 1,200 svin 
pr jernväg till Montreal.

— Myndigheterna hafva vidta­
git lagliga åtgärder mot flere krö- 
gare, som, emot lag, försålt spiritu­
öst. drycker till indianerna. En 
af kriigame dömdes till $100 böter.

— Commereial Bank of Manito­
ba stängde, som nämdee i förra 
numret, sina dörrar den 3 juli. Or­
saken härtill hvar dels ofördelaktig 
kapitalplacering, som ej gaf någon 
af kastning och dels en underdirek­
törs spekulationer på egen hand, då 
han förestod ett afdelningskontor 
vid Carberry. Enligt banklagen 
skola akeldema betalas i följande 
ordning: 1. Inlösning af bankens 
sedlar. 2. Skulder till Canadiska

3. Skulder till Pro- bum, som nyligen besökte Winni- 
peg, har ibland sin djursainling en 

■ stor elefant. Elefant 
tämjaren blef vid en förevis­
ning i Xanaimo så illa trampad af 

ringen har till ett belopp af $85,000. elefanten, att föga hopp tinnes om 
Bankens ställning lär dock vara så- bana vederfående.

"KAN,DU KASTA 
BORT MIG?”1

sön-

Kn person, som var på resa från 
Indien och hade med sig sin lilla 
dotter, led jemte de andra skepps­
brott på hafvet Skeppet hängde 
på klippan, på hvilket det fastnat, 
men störtajiiarnc, som slogo öfver 
det, blefvo allt större efter som vin­
den tilltog, och man kunde lätt se. 
att det snart måste gå till botten. 
Båtarne sänktes med mycken svå-

V

"O, pappa, kan du kasta bort 
mig 1 Kan du kasta bort mig ?’

Stackars barn; hon trodde, att 
hennes fader hade förkastat eller 
öfvergifvit henne, då han likväl 
räddat hennes lif. Om han hade 
fasthållit henne, hade hon kanske 
varit förlorad ; men genom att ka-

Tobonto. Stadens Innevånare få 
den 26 augusti tillfälle att rosta 
för eller emot spårvägstraliken om 
söndagen.

Victoria, B. C. Cirkus Wash-

\

regeringen, 
vins regeringen. 4. Bankens for- 
dringsegäf*. *. Aktieegarae. Oa­
nad iska regeringen har ingen for­
dran i hanken, men Provins rege-
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att bli Ml »tor dag, di Nya Stock- SVENSKA EV LVTHERSKA '
Holms alU *ettlare komma atteam- SIONS KYRKAN.
la* der i eoishet och karlek Hörnet af Ikle A ven. och 7de Str __ __ ___ __ __ ____ __

I å, ar den i jaii något rep,* , k. hiTft^kl *mf Dm sttra SID OCH IBIATUBS PBODUCERAMDIPBOYIKSIK,
och detta var mil,and. orsaken till |^kola k, 3 , Veckopredi- Har inom rin. gräMer mm for alla. - Manitoba gör stora framsteg 
att många af de gamla aettlame ej kan hvarje onsdags qväll kl. 8. sem visaa af att
voro nar varande, livarfure vi hop- s. Udden, Forearolingena Pastor. 1890 vara kasidda 1,081,79* aer», deraf hveta 736,068 aer»
pas pä ett bättre väder nästa år. Bostad 6te Ave N. 420 iMvWilHam Stt: 1691 ’ " 13*9,781 * * 961,66* "
Som vanligt .ar Nya Stockholms 
ungdom arrangörer för vår Pic Nic 
och de gjorde sitt bästa att med 
mat och dryck fbree de närvarande.
Fdrråilet anlitad» i år mer an van­
ligt, ty en stor mängd främlingar 
voro närvarande. Sport hölls för 
ungdomen och priser utdelade», 
hvilka dock ej bestode af guldme­
daljer. men som likväl voro af vär­
de för dem, som togo pris. Tal 
hnllos och af framstående talare 
var ingen brist. Jag kan här ej' 
omnämna något af talen, ty detta 
skulle npptaga för mycket af tid­
ningens spalter. Nya Stockholms 
sångkör utförda många vackra 
sångstycken och får jag saga att 
niunga storre och folkrikare settle- 
unnt icke hafva maken till så g» la 
sångare. De Engelsk-Canadiska 
och Svenska fiaggoma svajade i en- 
ilrugt på stångens topp, hvardera 
påminnande om vårt gamla och nya 
fosterland. Alla voro nöjda med 
sin dag samt helsade honon, väl­
kommen åter.

Den 2 juli var åter lif och rörel­
se pä festplatsen. Det var söndag 
och man samlades kring liuds ord- 
Det var tvenne predikanter, en 
Svensk och en Engelsk, och musik 
utfördes på orgel af en inom kolo- 

Ai.EX.

1
MA1TITOBASKANDINAVISKE

C**ADIE*SÄRE» .1
(SCAXDINAV1AN CANADIAN). 

Utjjifw* hvatje Fredag i Wiaelpeg 
Manitoba, Canada.

f

Dra Israta oek rada äkautmavMa
veckotidning i brla f.anada.

Tillökning. .168,887 aeres Tillökning 170,606 eeree 
Des» siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka främstei> 

som gjorts. Ingen humbug ntan aolidt framåtskridande. Hästar, bom 
Oos kap och (Ar trifva» utmärkt på de frodiga präriema och blanda. It 
åkerbruk ock boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes innu

SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN,

Na 180 Catheri.se St„ Winnipeg.
Gudstjänst Söndagar kl. 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen saminanträiler för­
sta tisdagen 1 li varje månad kl.8e.rn. 
—J. E. Johnson, församlingens Pa­
stor, träffas säkrast i sin löstad, 
No.371,9de Avenuen, kl. 8-12 f. m

Prenumeration aa fgiften. 
eoe bår erläggas I fårakott, är i Canada 
ock Förra ta 

Ett tr (postporto inberaksedt) IL60 
Halft år do. t•0,78 

do. 60.40 FRITT LAND I MANITOBA. I NJERNVÄOSLAND från <3 till $10 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade r arm ar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkor.
Nu äa ratta TIDEN att SEAFEA slo ett hem i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Öfveralk Mde man och qvranor. till att I J»™vägar, afsättniugsorter, kyrkor och skolor, och nästan 
»ålja alla slags subskription»!,öckrr. Fa qvämligheter. som i gamla landet
milj Biblar och album, samt vlr nya För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m 
.vemka bok: "l>e «n y, lbuxadk ,0m sändas fntt, tillakrif
OCH DK HEM VI FI NKO, innehållande
50b stora sidor och 300 nya illustra­
tioner. A gen t utstyrsel endast 22 ets, 
som återbetala» när man sålt de törsta 
12 böckerna, Vi gifva 30 dagars kre­
dit och bästa vilkor. Agenter i nord- 
vestem spara mycken tid med att ordra 
ltövker från oss. Adressera :
SCAN 1)1 A BOOK CO., Century Building 

Minkkapolis. Mink.

Till Skandinaviska länderna kostar tid­
ningen, postporto inberöknadt,

$2.00 
$1.00

Ett Ar
Hslft år •

AGENTER OISIÄS.Korrespondenser och meddelan­
den, som äro af allmänt intresse, 
emottaga» med tacksamhet.

be-

Agenter för Skandinaviske Ca- 
nadienearen önskas Ofverallt och 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsmän finnas.

THOS. QREENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipko, Manitoba, Canada.

Penningar och b ref böra sän­
das till ,

Emanuel Ohlbn, Manager,
SÄAXOUIA Wl CAMADiaNSABS»

P. O. Bos 643,

Haibm -Aieritauta Paket - Aktiebolajets Canadiska Linie
TILL BIUETTKÖPARE.STOR PR 1SNEDSATTNING.

Cmti - |ini( -f«»t
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

ILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän­
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger, 
hfva derför icke erin ras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, sr det af störst» vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningnr och till följd 
dera

I De lw-
EMANUEL ÖMLÉN, Rsmurrta, 

111 Rupert st. B», Wiaaipeg
BILLIGT LAND, IIVASBBT

JOBDBBVK BBTALAB SIG. f minsta bryderi och oliehag för passagerarne.
" Hamburg-Amerikanska Paket-Åktiebolagets“ nya Canadiska linie 

erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträfiad grad.
HAMBURG är hufvudpunktcn för resan från "fastlandet och 

enär det ligger endast några fa timmars resa från skandinaviska grän­
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinavisk 
re och jemviigar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto derå, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn­
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel­
seort i Vestem än ined någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne förhanden varande och ständigt växande besvärl igheter äio ok än 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägsstatio- 
nema, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de med första snälltåg Infordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk vag underrättade om, hvilken 
ti.l de kunna väntas ankomma

GENOMQÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm...Just Brown,SkeppsbroII 44 
Malmö..Oscarsgutan 7-S.Mart Anderson J 
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson « '

............Caspar Dreyer

................  M. K. Raffel

................J C. Sveuilseti
....Ingvald M Bowitz 
.....  N. C. Chruttciisen

Ministern för Inrikes departe­
mentet liesoker f. n. XVinnipeg och 
vestem. Tillfälle gifves nu för en 
hvar, som har något att andraga i 
land- eller emigrations saker, att få 
tala med honom derom.

Regn är det i Ar godt om och 
nara nog för mycket. På lågländta 
ställen har vattnet gjort icke så li­
ten skada. Griidan ser allestädes 
lofvande ut och det är att hoppas 
det de sista dagårne* svåra hagel­
stormar ej gjort några större ska­
dor jpå sädesfälten.

Manitolm utställningen öppnar 
sina portar nästa lönlag och om 
måndag försiggår det officiella öpp­
nandet. Utställningen är ej in­
skränkt ti 11 Winnipegs stad med 
omnejd utan är en gemensam sak 
for heln provinsen Manitoba. Att 
döinma af antalet anmälda artiklar 
kommer utställningen att vinna en 
riklig anslutning.

Manitoba liar gjort goda fram­
steg på det industriella området 
under de senare åren, men liar ej 

' hållit steg med déh öfrigd utveck­
lingen. Hvad Manitolia mer än nå­
got annat lsdiöfver är fabriker. Så 
länge som Manitol» måste impor­
tera sina nödvändigast! artiklar 
från intern och betala den höga 
frakten eller från Förenta Staterna 
och betala införseltull, så kan ej 
framgången blifva så stor. Ehuru- 
väl att det tidvis finnes mer eller 
mindre grofarliete för den arbets 
sökande att erhålla, är det deremot 
mycket svårt att kunna erhålla 
stadigt arbete året om, då ej fabri­
ker finnas att tillgå.

CÄIÄOÄ- -PACIFIC •:* JERNVIGEN
har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvest Pri­
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be­
talar en tiondedel kontant och re­
sten fördelas på nio år med 6 pro 
cents ränta. — SIrskilda vilkor 
LEMNAS jordbrukare, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetalningai 
efter hvarje års skörd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land gör åTMIN 
STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om etl 
HOMESTEAD af 160 aeres (Uti 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta lan I. Skrif till

a ånga-
boende skollärare.

POST-KONTRAKT.
Förseglade anbud, adresserade 

till General Postmästaren emotta- 
gas i Ottawa upptill Fredagen d. 1* 
nästkommande Augusti, för föran­
det af Hennes Majestäts Post, en­
ligt föreslaget kontrakt, för FYRA 
ur tvenne ifunger i veckan fram 
<>ch åter mellan Ci.arki.kuih och 
Reaburx, via Oak Points—St La- 
lirent— Lake Francis och Bonnie 
Doon frun den 1 nästkommande 
Oktober. Beräknad våglängd 40 
Mil, Posten skall foras i ett lämp­
ligt åkdon. Posten skall afgå från 
Clarkleigh Måx dagar och Torsda­
gar kl. 8 f. in. och anlända till Rea- 
hnm kl. * e. in. i tid för att för­
binda med poetförande vesttågfct. 
Lemnar . Iteabum Tisdagar och 
Fredagar kl. 8 f. ni. samt anlän­
der till Clark leigh kl. * e. m.

Tryckta meddelanden, gifvande 
närmare upplysningar om vilkoren 
i föreslagna kontrakt, finnes till 
påseende och blanketter för anbud 
erhållas på postkontorén i Clark- 
leigh och Raahuin, mellanliggande 
postkontor samt å detta kontor.

L. A. H amilton, Laad Cosnals. 
Skuutliaaviskt bref besvaras på »mm»

Ok Sö rensen A- Co.
............. O. Berentscn

Vhr. li.rk
..........  Itt-r. From,jr.
..................C. Hanscn
......Nirlit Muurilzen

Hå-rman Hennings

•pråh-

Chrotiania......
Cliristianssand

C- H Robinson
rekommenderar sig hos den Skan­
dinaviska 1 allmänheten ined ett 
första klassens

Veile....
Hangö.Stavanger 

Aalborg ...
Köpenhamn ...Ny havn 39, Vinsens Rilier
for alla öfriga upplysningar hnvämlt* man sig till

HAMBURG AMERICAN PACKET CO.
14 Place d’Arines Sqaure, Montheal, Canada-

gjr HYRKUSK VERK T|
22 och 24 Jemiina st. — WlNNlFEG 

Telephoiiförbimkler. ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnifeg.

C. A. FUSKERVILLE

geavev gtniene650 MaIX STREET - - WlNNIPEG

Jemhandel i parti och minut. Alla 
slags spisar, skjutvapen, farmred- 
skap o. s. v. till lägsta priser.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart 5.000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Curey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 torns.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon 
treal, hvarifrån passagerarne liefodras med de olika jernvägarne til 
alla platser i Canada, Manitoba och Nonl Westra Territoriet och , till- 
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och hälsosam föda. 
Läkare medföljer hvaije ångare oel» lemnas läkarehjelp såväl soiu 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniet» docka alldeles 
bredvid C anm! a Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverfly t-
tas uiss afgkt

Sofvagnar med all möjlig beijvämlighet äro anskaffade af Jem- 
vägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får inedhafva 300 engelska skålpund 
liaggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf 
lillryggalägges på den stilla och sköna St Lawrence Aoden.

GenomgångsUiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit­
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderwm, Aalesund. P. Th. Häs, Arendal.
Bergen. E. Wilhjelm, Christian ia P. N. Reitan, Christiansund. C
F. C. UUitx, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar­
bo Hoeg, Lam-vig. Lare Anderson, Malmö. Miehael HaUengreo, (Jo- -~ 
teborg. Martin Anderson, Stockholm. - A. S. Chriatensen, Sk ien. I 
Gerh. Dahl, Troodhjem. M. Bowita, Stavanger,

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent,

W. V. MC L10D Calgair & EdmontonPost Inspektor.
F’ost InsjK-ktörs Kontoret, l 
Winnii«eg 30 Juni 1893. j JKRNYAG

• och •
För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJKITER till 

och frAn
topellB, Lang Late
i SASKATCHEWAN 

JEBKVAG8 ti Antats BMat

onivårilnail
Kria. Ord. toe-

i Denna utdelning stir öppen, i mån af 
utrymme och halt. lör bref, som kunna 
intressera en större allmänhet. Insändare 
måste diK-k ovilkorligen delgilva retl. 
namn och adretw fullständigt, men kan 
bifoga "märke" att sätta under med 
delandet, i

SVERIGE,
NORGE, UTMÄRKT ÅKBRBRUKSLAND

- till »lu •
. på billiga och lätta vilkor.Nya Stockbolxk d, 6juli 18113 

Ärade Red ak ton DANMARK ti 
FINLAND

Nägni rader från vår koloni är 
denna gång på sin plats för att om­
nämns den årliga Pic Nic, utflykt, 
som firas till minne af de f<»reta ny- 
byggaroes ankomst hit Dagen är 
den I juli, som på samma gång är 
Canadas nationaldag, Dominionda- 
geo. Nya Stockholms innebyggare 
samlätles talrikt och af v en flere 
från de Engelska, Fnuiaka, Unger­
ska och Bömiaka kolonierna nar 

,tid ki

FRITT REOKRINOBLAND 
kan innu erhåll» inom kort» al- 
stånd al dses» jerr ägare

Fr.W. Clsusen
Alla förnödns upplysningar med­

delas beredvilligt sf
bör man icke vända sig till någon 
annan än till

OSLER, HAMMOND A 
NANTON,

EMANUEL ÖHLKN,
181 Raprrt SL, Winnipeg, Man. 

Alla förfrågningar besvaras pr
H. E MURRAY,

GENERAL. MANAGER. 
Montreal, Caseäa.

Und-Dapart
vvoro. I en fl dagan

^ v,':.;. VH- 7
--vl■jse».
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■*■ i ■i ] mur gitt parollett med denna graf 
och att derigenoin slottet kunnat 
ntbanla en belägring, 600 är lin 
Hytt solan detta fäste liebsides al 
Ivar och hans »ner. Nu höres j>å 
den plata. der den mäktige riddcrs- 
mannens talrika svenner. väpnare 
och husfolk enligt den tidens sed 
slamrande gingo med sina vapen, 
endast fiskmåsens hesa skri och 
strandsvalans qvitter.

Kristinehamn. En half million. 
Den forlust, aom genom den stora 
hranden i Kristinehamn drahliat 
försäknngsliolaget Svea i Gutidiorg 
är nu beräknad och uppgår till icke 
mindre än 560,000 kr.

Köping. Det nedbrända Köping 
reaer sig ur gruset, föryngradt och 
förskönad t, med nya präktiga bygg­
nader. Ännu qvarstå dock här ocll 
der stenmurar pä en del afbräuda 
tomter, liksom de provisoriskt upp­
förda Iöstäderna Gatorna regle­
ras och stensättas.

Suniwvall. Omkring 150 sö­
kande hade redan dagen före an­
sökningstidens utgång anmält sig 
till sysalomansliefattningen vid 
Sundsvalls fattiggård.

SäTER. Säters stads lievillnings- 
beredning upptager i sin förteck­
ning blott 86 personer såsom egan- 
de en årsinkomst af 700 kr. och der 
utöfver.

Upnala. Den nye biskopen i 
Linköpings stift, dr Charleville, 
skulle den 18 juni i Vpsala dom­
kyrka af crkebiskopen installeras 
i sitt emliete.

FINLAND.S7EKI3E. HOMKSTEAD LAG.NORTHERN Alla med jemna nummer beteck- 
nade sektioner af Regeringsland i 
Uanitoba eller Nord vest Territori- 

(undantagandes 8 och 86), som 
icke ulan bhfvit upptagna eller 
bestämda till bränsle-lotter åt ny- 
byggarne eller for andra ändamål, 
kunna upptagas af en hvar person 
eller hufvud för familj äfvenså af o- 
gift manlig person, fyld 18 år. 
Hvar och en får en qxart sektion 
af mer eller mindre 160 acres elle. 
188 av. tunnland.

letmltilag. h inlands ständer lia 
[af kcjsnren-storfursten kallats att 
sammanträda ilen 88 jan. 1,8!)* till 
bigtima landtslag, den nionde efter 
tioska ständerfi irfattiiiiigens åter- 
upplifvanile.

— God sömn. Nyligen inträffa­
de, att en vämpligtig soldat, som 
insomnat u hamnlianan i Helsing­
fors, tick sin ena fot ufverkörd af 
ett lokolnotiv ined ilen påföljd att 
hälen afskars. Det märkvanliga- 
ste i saken var att mannen ej vak­
nade, oaktadt sån t var ganska le- 
tvilande. Att starka drycker, in­
tagna i öfvennätt, förorsakat kar­
lens ringa känslighet, torde ej Is— 
höfva sägas.

— Vintren i Finland. Ett is- 
I and, hvilket ända till dato spärrat 
tnaliken mellan lljömeliorg och Ka- 
iinio äfvensom Raumo och Itotten- 
hafvet derutanfor, qvarlåg atinu i 
mandags, skrifver den 18 juni. SA 
vidt man kan tinna, sträcker sig is- 
bandet genom hela Kiiiiinosjon, från 
skärgården norr om Kaumo kanske 
anda till Åland. Isen nppgifves på 
Ilera ställen ha en tjocklek, som öf- 
verstiger en famn.

— Stor eldsvåda. Den 16 juni 
uppstod eldsvåda i den stora utan­
för Tuvastehus invid Poltiiiftlsi be­
lägna tätt is-li illa Ix-bygda hyn }*u- 
naportti, hvarvid 18 gårdar totalt 
ned brunno och tlcre delvis förstör­
des. 0 af de nedbrunna gårdarne 
voro oförsäkrade, andra till ringare 
belopp; all lösegendom nppgifves 
aom oförsäkrad. Byn lie boddes 
hiifvudsa k ligast af arbetan famil- 
jer, de flesta j tterst fattigt folk. 
och olyckan drabbar dem derför 

Vlsbv. styfva kanonskyttar lin synnerligen hårdt. 
nas vid Gotlands artillerikår, skrif- — 
ver ”Gotl. A.” I fjol erhöllo icke | _ 
mindre än Ire af underoffieerarnc 1 I

PACIFIC R. R.Stockholm Guldkurenmotdryr 
kenskap, aom bekant fullkomligt 
uhhiuxl i Köpenhamn såsom allda- 
le» värdelös, torde snart komma att 
införas i Sverige.

— Professor Herman Sätherherg, 
den uppbume skalden och den om 
gymnastikens utveckling aå högt 
förtjänte I ak aren, fyWe den 18 juni 
81 år. Professor S„ som i år mot­
tagit jalieWoktora värdighet från 
Lunds medicinska fakultet, är jäm­
förelsevis kry för sin ålder.

— Sveriges handelsflotta utgu- 
res af 3,0*0 fartyg med ett sam­
manlagd! ton tal af 518,180, deraf 
8,131 segelfartyg med 348.180 tons 
och 808 ångfartyg med 16!) ,091 tons 
och *0,583 hastkrafter. — Af stä­
dernas handelsflottor kommer Gö- 
teliorg främst med 836 fartyg och 
94,765 tons ilragtighet. Demäst 
kominer Stockholm med 888 far­
tyg oeh öfver 49,000 tona. Helsing- 
liorg med 95 fartyg och narmare 
35,000 tona, Malmö rneil 54 fartyg 
och 80,000 tona, Gefle med 55 far­
tyg och något öfver 17,000 tona.

— Hotell med telefon i hvarje 
rum har troligen hittills ej före­
kommit i hela verlden. Nu har 
emellertid innehafvaren af hotell 
Rydberg i dagarne afslutat kon­
trakt med Allmänna telefon bola­
get härställes om uppsättande af 
telefonapparater i hotellets alla 
gästrum. Hotellet får tillföljd här 
af egen vexelstation, hvilken med 
18 kablar förenas med bolagets 
centralstation. Genom denna alle- 
iiaståenda anordning bli sålunda de 
resande, som taga sin bostad å ho­
tell llydberg, i tillfälle att — obo- 
roende af hvaraiidra — från sina 
rum telefonera på hela svenska te­
lefonnätet. Arlwtena meil uppsät­
tandet af de nya telefonerna och 
deras hufvu.l-tatiim ha rejun tigit 
sin början oeb vant .s bli af-.luta.h- 
i me.lin af denna månad.

erna
Tiv 1-.pul.tr route to St- Paul. Minia- 

a polis, and all points in llur United 
States andCanada, alsot., t be Kootenav 
Dold mine ilistriets.

Pullman Palmer vestibnled Slceping 
Vars and Dining Cara on Express Trains 
daily to Toronto. Montreal and all 
points in Eastcen Vanada, via St Paul 
and Chicago.

An opportunitr pass to through t be 
velebrated St. Clair Tunnel. Baggage is 
checked through in bond. and thrre is 
no customs examination.

Ocean passa.-es and Berth sevured to 
and from Great Britain. Europé, .Vhiua 
and Japan. All tirst<la»s steam sh.p 
Ii nes arr rtpresenteil.

The great transeuntinental route to 
theya vihc coast.

For tull information regarding råtes, 
etc., callon or address your nenrest ticket 
agent or

Ikserieninoen 
personligen på 

landkontor, till hvilket landet, som 
man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föreiTt nger 
må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa elle» 
Regeringens Land Commissionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per 
son, att i hans namn förrätta in 
sk ritningen. Dervid erlägges et.
nfgift af 10 dollars (omkring 37 
kronor). Skulle landet förut varil 
upptaget och öfvergifvits, så erläg­
ges ytterligare en afgift af 10 dol 
lars för inspektions och kancelle- 
ringsafgifter.

kan göras närmast* s

1

• Håi S. Fkk,
Gc«. l‘a**engtrrumi Ticket Agent. St.Paul. 

H. Swinpo*d.
General Agent. Winniprg.

H. y Hlkcii.
Ticket Agent. 4-H6 Main St.. Winnipeg.

North Bonml. South Bound

IL
11.15a 
I2.50p 

1.45p 
2.02p 
f M>p 
92f»p

‘Lill U
3.4tp
2.tnfp
1-OUp

I2.45p 
9.05a 
5.10a

Station*.

Skyldigheterna
Winnipeg

♦V5 R menton 
♦»x . 1‘emhina

102 Grand Fork* 
257 Winnipeg Junct.

kunna, enligt nu gällande hotne 
iteadlag, fullgöras på trenne sätt 
oeh är nybyggaren skyldig att vid 
insk ritningen upplysa, under hvil­
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
inder hvilken tid nybygga 
må vara frånvarande längre än *> 
måna-ler något år, vid förlust al 
«iu rättighet till landet.

8. Bosättning under 2 år och b 
månaders tid hvaraomhelst inom 2 
mil från Homesteads qvart sektio 
nen och sedermera tre månadei 
strax före ansökan om fastehref l 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta v ilkor måste 10 aeret 
plöjas första året efter inskrifnin- 
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
acres måste vara besådda det and» 
året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny­
byggaren rätt, att under de två för- 

^ - ta åren l>o h var som helst (han
u i-v >,£ måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
k 1 h ting genom att begynna odling al
?tE;E 5 landet inom sex månader från in-

...........................  ., .... . ikrifningsilatum) men plöje första
ll .n» ir. J-m V u..rt|„m-t 7.-->'p 4,.st,, Iret o acres, beså dessa det följande
in .".Ta III-t a l . ll.n liugV i.ä-jji n:tp uch då ytterligare plöja 15 sauit

-■•-i T.ää.i -V. I‘.,rt.l:i l‘r htnp 7 ::r-p uppföra ett helioeligt hus. Ny by g-
__________________________  garen måste efter två år från in-

j skrifnings-datum begynna perma- 
n en t bosättning å nomes te adet" 
samt bebo och odla sitt land undei 
minst 6 månader hvarje af de föl- 

Me Dieigall Mm otishii-ct, inidt jando tre åren. 
e.i.,,1 Gan- di 1‘acitic jmixänns ansökan OM eastkbref 
stntum. Iiållvt tor .Skandina­
ver hvarje Onsdags- och Fkldaos 

iafloii .mellan kl «x—il0. Titliiui-, 
gar fr An Sverige, N urge, Danmark1",
Finlttiul. Förenta Sta terrin (x-h Ca- 
mvla tillhamlahålles fritt

40

MORRIS-BRANDON itUANCH. 
Ras*. Bound.

ä lä
West Hound ren iekr
II4; 4|1SI Stations

n 6.H
l.OOp :t.45p o Winnipeg 11.1 Äp 5.:t0a 

10.18a 2.02p 40 Morris Vi.öOp 7.25a 
4.4f.p ll.lOa ko Miami 5t.42p ll.O&p 
2.4T»p 10.Via l<rj Somerset 4.88p 12.59p 

12.05p 0.05a i:t2 Balder 5.55p :t.24p 
11.15a 8.42a 142 Belmont 6.2tp 4.11p 
8.52a 7.57a UiORounthw. 7.4.tp tt.25p 
7..*tOa 7.<Mla 185 Brandon 8.20p 7.45p

Vexio. I Elinhultssparljankskon- 
kurs, som nu är afslutad', har lem 
nat» en ut*lelning af f»3 procent.

V.West liound passenger trains stop at 
nelmont for meals.

V »RTAGF. LA RRAIRIE RRANCH. 
Tv.king effevt Tuvsday, Dee. 20. 1802- 

West nound.I Rast Ttoxmd.
silfverinedalj för skjutning. (» t- 
lamls artilleri kur hur i för!nil!iii»«le 
tiål sin numera', »h t .s*< r 11 niltu'at 
dylika skytt* medalj, i i helmtven* 
tka artilleriet.

$ M
m Hi

Stations
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Al.lNosås Hur elgkulfvur fån­
ga». Såsom förut omtilas är k ro 

L Selv.-n å HunneIwrg NOKtiE. .nojägal v
sysselsatt med att Hlfållg* elgkälf- 
var, som skola utplanteras i Noll 
land. Han har redan fångat några 
sauit dervid, enligt "Alingsås Tid­
ning" gått tillväga på följande sätt: 
Hr Selxén, som--känner elgkomas 
vanligi tillhålLplätaar. hade forsig- 
tigt och mot vinden smugit sig fram 
till dessa Vid bullret deraf sprungo 
såväl kon som kalfven upp, men då 
den senare förstod att det var fara 
å färde, "tryckte" hon liksom ha- 
rarne, lade sig på fram benen, göm­
de hufvudet — och trodde sig der- 
med vara osynlig. Med lätthet blef 
hon dervid fångad. Elgkon åter 
försvann genast, och dageu derpå 
kunde man på fångstplatsen af de 
t att trampade spåren tinha, att hon 
deratädes letat efter sio försvunna

SKAV IN’.\VIxKA I.ÄS 
i: VMM ET.

Kedläiumet sågvi-ik. Från SI i- 
vii (iiLsIdeliulvs ilen 13 juni: K.t 
tvlseus -ngx vrk liar totalt iienbi un- 
nit. Af hrunilförsäkringsstiuiiiiaii 
258,000 .Jxr., aro 100.000 kr. ImI.x- 
get Skailvs risk. . L ingstigls näi li-c- I 
lugna sågverk skadaih-s vnijast olie- 
tydligt.

— Flaggsaken. Stortingets kon- 
stitutionskommite har nu voterat 
öfver det framlagda förslaget till 
lag om Norges flagga. Flertalet (5 
venstermän) hemställa, att ”Det re 
ne Flag” genom lag införes såsom 
handelsflagg och till bruk på oflent- 
liga byggnader (deribland vid ge- 
sandtakap och konsulat), men mi­
noriteten (3 hiyermun) yrka på 
förslagets förkastande. Flertalets 
hemställan leinnar iirlogsll-iggan 
och hurvus fanor oberörda.

kan göra» hos närmas te land agent 
eller hos hveui som helst home- 
stL-ui I,inspektör.

Sex minailers nötis måsteskrift- 
ligen insändas till Regeringens 
Lund Commissionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 
om faste bref. När ansökan 
fastehref inlemnas, betalas en afgift 
af $5.00.

Frikostigt H hbudi
H var och en älskare af gotl och 

nyttig läsning bör passåi på det 
gyllne tillfälle, som erhjudes denna 
tidnings läsekrets. Se här!
1. KRisTF.N och KristlnnAaS Resa 
(boklådspris $2.50)i illustrerad och 
praktfull med 572 sidor af godt 
papper, stor och ren stil, hunden i 
hut klothand erhålles tillsammans 
ined Skandinaviska Canadiensnren 
f<»r ett år för endast $2 50.

om
J. C. GördOO, APOTHEKARE. 

718 Main Street, miilt emot Canada 
Pacific Jemvägsstation.

UNDERRÄTTELSER
erhålla nyankorn na emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i Manitoba eller Nord vest Territo­
rierna angående de land, som ärv 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjenstemän kostnadsfritt 
'ål och anvisning A pussande laml 

ITT ANDRA HOMKSTEAD 
kun vi hållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastehref pu 
sitt första homestead eller af He- 
gr ringens Lund Commissionär fått 
rekommendation till fastehref, på 
dier före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar som också oin Regerings 
landet inom Jembancbältet i Bri- 
tish Columbia, erhållas efter ansö­
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Iteg 
guru Land Commissionär, W 
peg, Manitoba, eller hoe en hvar af 
Regeringen» Land Agen 
tobe och Nord Weet Te:

W Orders från landsorten expedieras 
skyndsamt.

M. P. Petemi,V I ' 9ri Dagmar Street

—. All slags VED till salu. ÄfvenM‘i
K()L, I.S och VATTEN.

TELEFON NO. 798.

WlNNIPlM.unge.

(Tmbrishams. Murare — stu­
dent. For tre år eexlan hemkom 
från Amerika, der han vistaLs ett 
par år, ynglingen Maurits Sternvr, 
son till byggmästaren M. Olson. O. 
Herrestnd, uied föresatts att läsa 
|>å studentexamen. Han har också 
nu i dagarne efter att väl ha an- 
vand t sin tid, hlifvit student i Hel­
singborg. Uuder ferierna såg mun 
lioooui ofta |>å ruunirvslalliiiiigvn 
arbeta i sitt gamla yrke, lie rättar 
"CiaibrisiMunnahladet".

DANMARK.

D r. R M S 1 M I-SON 
— LäKAIlE. —

45li Main Stns-t - - - - WlNMPtä;
NP Kiiiitiirstid 10—11 I. in.. 'J—4 >.b 

7—is t-, in. Trls-plHintorliinilrls.-.

Dsiimurks minsta socken tmde 
väl Heldum vid Lemvig xara. Den 
består af endast åtta gårdar Ined 
en befolkning uf 7!* jwiaooer. -

— Jörgen Jaeobs. ii, en tjugiiett- j 
åring, s un nyligen kom från Vrids- j 
Iv a- fängelse till nrbvUinriittningen ' 
i Korsor. gjonlv den 9 juni utan all 
anledning ett fvrsok att mönla en 
arbetsförman. Denne, som märkt

erin-
inni-The "Dritisb Canadiun l>inn V 

Inve»!meiit Co.*4 fliiniu-il). Utlånar 
JHMignr på upjMsllaile farmar och 
pu stads i-geinlvmur mot lägsta 
ränta.

ter i Mani- 
erritorierna 

A M. BuRotaa,
Viee Inrike* Minister.

Enköping. Jariaborgens ruiner. 
Af Grooeborg, Ivar Blås residens, 
återstår nu ej mycket att se. En 
besökande uppgifver i "E. T.", att 
på kallens krön hela stenfoten till 
ett stenhus — temligen litet fur att 

•jelfva »lottabyggnaden — 
liggande i dagen samt att hela pla­
tån, i vidd omfattande ett halft

....... I 2: Boken Ji RD, HAE OUH HlMMEI.
S ." ' -c *' tlC ' '. “ bunden i tint klotlsmd, innehåller
vär,a anfallet oeh blef endast lind- 810 si,|or lne.) illustrationer 
rigt sårad. Vid anstäldt förhör och utgör en fullständigt målande 
svarade hjonet på frågan hvorför skildring af allt undertwrt på jor- 
han begått mordfnreuket, att han ■ hafvet och på lirroomentet, 
endast gjort det för att bli berömd äWrifven j^ri kristlig and. af Teo- 

. » i , maj. , logie Doktor Henry Davenportoch ofrättail alldeles »om Jens Niel N?<rthnl|x Bokläilspriset är $8 75
och för detta pris lemna vi lioken 
jeinte Skandinavisk» Canadiensa- 
ren för ett år.

<F«trmH»er# S Bred,
Winnipeg, 453 Main Street

“Marriaie Licenser
xJ'- M- Dawäon, -

570 Mil STEERT.
Frukter, konfektyrer, iee eream 
och ostron. Middagar och supeer 
•arv ara*.

- vara —--- -VrGrftermålaattester utfäriläs un­
der regeringens sigill of

EMANUEL ÖULÉN.
181 Rupert str. east,

WlNNkPEöl

C
tunnland eller nigot mer, är ömgif- 

of en ännu bibehållen lopgraf. 
Af fler» *käl en tage*. att «n ring-

sen.
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Allan Liniens Konglige Post Äiare.ALLIAHHA KTHSTER Tlr Melson,
(tlRNKR WASHIM5TON A>U THIR1) ATT» SOCTH,

MXBTOBAJPOXjIS ,
Efter 25 års Sjukhus- och Priv*ipr*ktk. jag l stund att 

gar&nUrs fullständig b>*t af kroauk» <<ch giftiga sjukdomar *
* : Sf

—
muot. »:•»St aximnavia den 7 juli 1 K93

8ä<te#faltéii, pidittiwii, U å-lgårdai
IM; och hfuiigamt* ålltitiUiiutaiH står bludrt» halsen, nåaaa, njurarn*, blåsan orh angAnsande organ, 
öfver all f««naataii vodieitueii .»-i

Allan l.inivit :tr en af dv ;.i istn unglwtslimvr, ty den har fort 
igvrarc «*f\« r AtlanUn fur nära 70 år. Större ångare lmfva tid ef- 

tvr annan byggt* och hvarje nytt fartyg hur försetts ined alla förhätt- 
s?ur cx-h förändringar, aoni kunde leda Ull »torre säkerhet,, bnqvämlig- 
h* t oc’» .snabbhet. Kn* lång erfarenhet, längre än någon annan linie, 
vtin nu för jkv"uigvi>n> ufver Atlanten, -samt en praktisk blick som 

fii k* .-fversåg af ven mindre detaljer, ledde till resultatet af en flotta, 
Uarvkil.M lämplig för pa>sag. rrae trafiken. De fle>te resande före­

trä g* de säkra i«oh heijvSma ångame med Allan Liuien från Montreal 
■vit QuvU < \ ia itvii natui>k«>n t St Lawientv flislen ocb första, andra

Sejr I I al '■■»in trv«rjv kiit-xwii.s j .t-> agerar tiatik, UVle till och från Kuropa,
Blod- och Hudsjukdomar I

sf dbkartad karUrtår. Syphllli*. bran »1 ry**osvåMa, utrotas I Ofx .*»0,000 |»fissagerarv nnlululc till Cultilda ocli FÖTCtttS
'“‘uuy „ «... iwu;!. *«**«"'■ Jfr« ,„< .1 Alla-, Lit.i.u 1S92 och I, varat en stor mnj.iritvt ulgi-wle

hkruflfr, Unnar, Bnlikr, Usla*. lark 1 hof-ad ixh bm, Ondt I Hal- ~
sen. Munnen och Tungan. Körtehnubter och .suraader I Halsen, Khi-uinati >nu p issngviaiy frun 5>kand,mtxteka ukenu, r inland och Island.
o. a v., bulas åfvi-n i sådana fall, som ansetts f5r hopplösa. — St riktar och Sten i Ångare af gä från (Jhisgow ocb Lix t t|k>oI en gång i veckan

frjtaa utan smärta eller bruk af knif. ocb fnin Montreal till Lixerpool 1«varje lördag. Alla upplysningar
uuiriea meoei »ft rAn*** ti" ^ 6»lf»r.’''Ä,''m£>- m • ‘ a»*uiu«*tSS2I?? kl ftw"?™ uii u m.. Ici i a* af ROBERT KKltR, A g vilt i \\ innit>eg, hvilkvn som helst A-
KtiilSe. m.,7 till 8 e. m : Siuda^ar k i. 2 till 3 v. m. , 1 °

-•rg, -»in iue.1 iamilj atik ;»» l»an TjJmmm| En af Ur. Neleoos utmärkta böcker. Faktaf5r de lidande” (för män) ' *' ‘ 'C J‘
Ångermanland, Sv. ri i-uT.drn "111111 eller “Förnuftiga rik!” (för enhvar) mte symptomlistor, hvarigenom ««%V fr*

Katarr h."iw •t ett *-ri.»nUt fskiuSL t*-rl*s«lt g^onm *-iittoMf, »it tubrrkk-r i itt*u:<>/B» b»f«» g 5 g 
blifrit kriede geuvtL n*tar.»g» ..r--nK»-r Hur mycket neturligare kt d-t dl ej ‘ - *<S7 
stt kstarrh ocL plu»r>»tide IwugxA kma buiM geoota t k* o- L Tct*uOt»pii<

4 b* haodiiag. Dr Srkoo u »1 ufv» rty6»d c-o r-»uit»iet»f L»tu ny» t»eL»ud- 5*<* 
Ut^Muen*!, »u Laa erbjuder KRIa KORsAK. g * E

dit han tiottUsles trnnsjwuter*t WCtVOSji ociTf^uuwU* loSiuituåmouig. r; rtUdtnredGl
, -... . . . , och brut pl ►Jelffurlr^-adf. dliigt roi DO*-. b>'rtkUp(>umfiuu»r i »uelctel, *C«?

skiliiga tonen aågtimmer 1 *• .: *» n^k^r m, ö<k»es. nuK«ung för örokex. katarrh. piuio»ndo 
af novemlicr tror liait S.ig ku t LUNGSOT ocb bv»rje »Ugs or<Srm«JKeulH-t. |H m f-*Httr»r|hfi»« tur bItAI

euga K/tn «amJk Ud»» hseUgl ocb L4 a^-uL

var det allra ba*ia.
Ji

Mr K. L. Ei.gm.iu fl\ttu».
d :» sitt uig\erk t;l. Minik«l

återx anda och U»rju sitgi.i.ig tTi 
skugeafverkning i kol -i/, n i0v

De em gran ter, sotn under sista 
tiden anlämlt hifvu gen.*.-i vitt an 

. komaten till Minmslosn e»nabit ar- 
l»t‘t<* nied SI.75 pr dag. Mr M» ! -

EK. AgEKTER,
MONTREAL, ONTARIO.

nntienten kan sjelf t> skrifva och fatta sin sjukdom och p» rHim hvilken ett |*erson- 
ligt besök i m'in<ra fiill undvikes, sun<l<*s fritt till hvar och cn *»m insänder sitt 
namn och tydlig adrek jvmte 4 cents 1 frimärken.

torsdag, fick mrg g. n i>t vid frat 
konisteli, i det cM uf dem 
ett år ganinml, dog strax t efter an­
komsten till Minnedosn.

Kn af koloniens inneby ggare re­
ser i hiist hem till Sverige for att 
hemtn *in familj <xdi vänner med 
sig hit.

V\ iNXlPEG. Nästkomnminlv sön­
dag den Hl juli, predikar i Skandi­
navisk a M issionsb »raajinlingens kyr­
ka, 1’astor Andrew Johnson från 
Stillxvater, Minn. Som Inkant var 
Pastor Johnson församlingens pre­
dikant under tre-Årapt riodeii 18N7 - 
1S90.

— 90 emigranter frän Island an­
lände hit i söndags.

— Kn dotter till Mrs och Mr J. 
A. Swanson föddes den 7 juli.

—. Förliden söndag konfirim ra- 
<lvs i Skandinaviska Missionskyr­
kan Agnes Nolander.

—=- Miss-Hiliuar~AtTn liar alrésT 
till lbuitf. Alberta,hvarest hon kom­
mer att stanna till hösten.

— Den 12 juli samman vigdes af 
Pivstor J. K. Johnson Peter Mårten­
son och Carolina Ek.

dare-dvap. Han är iiu_på en resa | lyckade vid krigsfartyget Victorias 
x erlden mndt. Resan anträddes > undergång hiu; Canadiska rvgerin- 
från C-alcutta via Singapore till j:en anslagit S5.000.
Hong Koug, San Francisco, Ala­
ska, V*ancymver, Banfl’. och Winni- 
peg, hvarifrån resan fortsattes till 
Chicago, Niagara, Tomnto, Mon­
treal. New York och England. Ef­
ter tv» månaders vistelse i Eng­
land, hvarunder bland annat»Prin­
sen kommer att uppvakta Drott­
ning Victoria och till henne öfver- 
lomna medförda skänker, anträdes 
återresan till Indien via Egypten 
och Suez kanalen.

r Till allmänhetens kännedom 
meddelas härmed jägtstadgan för 
Nord West ra Territoriet.

Elg, moose, carilio, antelope och 
råddjur och de«s yngel samt Wrgs-
år__slro fri» Llx^ta- -från—den T
februari till september. Orre, 
rapph<äis, fasan och prairie hÖns> 
fridlysta från 1 januari till 1 sep­
tember. Vildand, snipa eller brook- 
fogel (flover), fridlysta 15 maj till 
1 september. Mink, zobel eller 
mår<l 15 april till 1 november. Ut- 
lér eller bafver 15 maj till 1 okto- 
Iht. Desmnnsrattan (unisknxts) 15 
maj 1 n')vemlx*r.

Fm bju let att på något sätt för­
stora eller U>rttaga ägg från någon 
af of van mim dä fogelslag. Likaså 
äi*' förbjudet -åttdiegagna bloss» 
svängkanon, liattvri eller gifter af 
h vil ket som helst slag för att tu ga 
eller döda svanor, gäss, änder eller 
.andra vilda foglar. Bortförande 
eller export från Nord West Terri­
torierna af orre, rapphöna, fasan, 
prairiehöns, elg, moose, caribo, an- 
telupe eller deras yngel är förbju- 
dyi. Af vyn äf al 1 föl-sälj n ing, ut - 
byte el let affär med prairiehöns 
olaglig af annan person än den, som i 0.55 proc, 
sjelf skjutit dem. Jagt tillåtelse, | 
som kostar $5.00, måste uttagas hos j 
Guvernören af personer vj bosatta 
inom Nord Western.

Ottawa. Generalguvernör Lord 
Derby med fru af reste frun hufvud- 
sta len i onsdags. En stor inenni- 
s k oskara var närvarande fiirutom 
stater och kårer. Militär eskorte­
rade paret till jemvägsstat» >nen 
och salut aflyrades. Alla statsråd, 
som voro i staden, yoro närvarande.
Som t' f: iv.ln i mist rator forCanada, 
innan nyutuämda Generalguvernö­
ren Lord Aberdeen anländer, kom­
mer att installeras i l^uebec om lör­
dag, i närvaro af hela statsrådet,
General Montgomciy Moore, 1 »efil- 
h af varen for Canadiska armén. <le- 
neral Moore är l>osatt i Halifax.

— Lord Derby offentliggör ett 
bref, hvari han tackar för de $3,718 
som subscriberats inom hela Cana- 
da till hridlopspreseiit för Piinses-

Mrty, Pse^entevi, siade ,.gitsi 
fallar, selar och bjellror, skall för­
färdigas af Montreal och Quebee 
firmor.

— För familjerna efter de föro-

ZDoivciisrioisr Xjiitxeits
K O NO L I fi E POSTÅNGARE

VII LIVERPOOL, THE ST. LIWRENCE OCH QUEBEC.CaiCAiiO. En ävftr eldsviula liiir- 
jade in\i'l ntställningen förliden 

: måndag. Ett stiirre magasin fattaile 
eld och elden spred sig med förfa­
rande hastighet. Ej mindre iin 20 
brandsoldater tingo sätta till lit- 
vet. Stor fara hotade utställninga- 
hyggnaderna, men afvändes. Sce­
nen, då soldaterna oinkommo, skall 
lmfva varit hjertslitande och öfver 
00,000 personer åsago olyckshän­
delsen utan att kunna göra någon­
ting for att afhjelpa saken. 15 rand- 
kåren var sysselsatt med att släcka 
elden i of vers ta våningen eller ku­
polan, - då' elden utbröt inunder 
och >11 reträtt var afsknren.___ __

Vikingaskeppet anlände hit 
i måndags och emottogs under sa­
lut på det mest storartade och fö. 
rekoiumaude sätt.

— Den försvunne länsmannen J. 
Simlund på Yermdön, sc m den 10 
Hstlidne januari afreste från sitt 
hem till Stockholm utan att se­
dermera lätu hora af sig, hvarför 
han blef skild fråii sin lie fattning, 
belinner sig f. n. i Chicago, enligt 
livad un hrefskrifvaio till-Norrtelje 
Tidning, som il< r sniiimanträHiit 
ined hoiioni, nppgifver. -

t Den finasta och liilligsta \ ligen från Europa till

CANADA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA
o-

Dominion liniens imgare äro alla af utmärkaste slag, stora och 
beqväma, bygda i vattentäta afdclningar och förda af mycket erfarna 
belälhafvare.

Fördäckfipa-saageramea sofntm iiro stora och passagareme erhålla 
tiiltriiekligt med föda.

llellandilckpassagerarnes bekvämligheter nro väl värda resandes 
uppmärksamhet.

Salongerne iiro lsdägnä i midton af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppinärksa,mma uppassare och uppasserskor, skicklig och före­
kommande läkare samt skandinavisk tolk tiimas om l*ord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Gueliec 
kominer Isoliig.-ts tilkomlKini för att mota och taga \'ård om passa- 
gararnc. Och nybyggare för Manitoba och liritish Oolumhia tiesvä- 
ras icke af tulltjenstemiin, emedan hela färden liar öfver britiskt 
råde och sakerna äro derför tullfria ltesan med Canada Pacittc-järu- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Euiigran 
ter beviljas 1500 pounds fri Isigagevigt samt fria solvagnar,

General-Agenterna i Skamlinnvien aro :
Christiania: J. Khantz, 11 Jemlametorv. * Trondhjem: Bfiinhaku 
Mo*. Bergen : C.vspkr Diueykr. Stavanger: Brödkrnk llaalieth. 
Christiansand : Ahthur NokmanN., Gotelsirg : J. O. Heis, 40 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: La un Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Widk- 
GltEN, Hamnen. Stockholm : Kapten E. Cl, Caiu.sson, Nygränd 4.

om

fl

r
— Prins Georg eeli Prin« -< in 

May snmmanvigilea i Gmdvn, Eng­
land, i torsdags förliden vecka FLINN, MAIN & MONTGOMERY,

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.— Biljettpriset till oeh från 
vcrMsutställningen i Chicago, hur 
hlifx it nedsatt till enkel biljett 

tr $25.76. ' ' ' ALLAN-, D1INIÖN- OCH BEAVERv

— Pastor Jacobson, IsliuxiLsk 
prest och fruiuståcndc poet är på 
visit i XN inhipeg snmt af reser här­
ifrun till Chicago fur ut t besöka 
verlilsutstäUningcn immn hnn åter- 
vänder till sin o.

Camvln Pacific jvrnvägensalla 
tjcnsteinän och arlwbxrf samt deras 
familjer lmfva om lördag sin %'d- 
vanliga ursutfärd till Varman.

— Bank of Ottawa skall inom 
kort låta uppföra en ny, rymlig 

. lian k bredvid sin gamla lokal pu 
östra sitlan om Main street.

— Utstälhiingwlirektionen har 
vid sitt sista sammanträi le stadsfäst 
sitt förut fattade beslut om, att öl 
må försäljas v»dutställningen. Nyk­
terhetsföreningarnas och prester- 
nas protester lemnades utan af se­
ende.

— Skandinaviska Nykterhets­
föreningen håller allmänt 
nästkommande måndags afton i sin 
lokal Mc Dougall niissionshuset. 
midt einot V. P. R. stationen, och 
hvartill en hvar är hjertligt väl­
kommen. Af programmet må näm­
nas föredrag af Herr Christian 
Bruln om ”Columbi upptäckt af 
Amerika samt Columbi utställnin- 
gen.

— Förliden söndagsafton anlän­
de hit till Winnipeg en Indisk prins 
på* väg tm England via^Chtcägo 
Hans Höghet, hvars namn ar Na- 
wab of Rampur, är endast 17 år 
gammal, samt står tills vidare un­
der Engelska regeringens formyn-

- - LJ-3STIBH/3<TA.— I .Skottland har nyligen ut- 
gifvits en mycket intressant stati­
stik öfver vaccinationens fördelar. 
Undersökningen af 5,000 fall undej 
20 års tid visar att af icke vaccine­
rade personer 37 proc. atiidit, ;x-r- 
soner soin hlifvit vaccinerade ex

sälja pnssagcriir biljetter mycket billigare än alla andra linier. 
biljett priset till Winnipeg, via (juebec eller Montreal är: 

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, bergen, Trondhjem, 
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger .......

“ lfangii.............................................................................
“ Ålsi och Helsingfors ...................................
“ Stixikholm............................ ...... .t...........

......... $33.00
........... 39.00
........... 4000
...... 41.00

“ Wasa, K ristinestail och Hjömelxirg............... .... __ _. 41.75
42.50

'gång 9,75 proc., två gånger 5 proc. 
tre giingér 3 proc. och fyra giinger “ Gamla Karluhy, Jacolistad och IJleåborg 

Tidtabeller och seglingslistor sända» fritt och alla förfrågningar 
Ijcsvaras med oingående. 11

SEGLINGSLISTA.WlXNIMEOS TonfJPEISEP.:
ALLAN LINIEN. 

Ångare
........... '. . M<IN<I<JUAX
........... .... barisian
................Laubkntian
........... .... Numiuian ...
................Sardinian ...

DOMINION LINIEN. 
_ Ångare

............. Ltuunei
...... . Saknia
..............  Vancouver
..............( >rmon
.............. Tokonto

V
Från Liverjiool
Juli (i.............

” 13.............
” 20........................

” 27.............
Aug. 3..:.,..

Frun Montreal 
.Juli 22 
. ” 29
Aug. 5

11 vete, per busli.
Hafre <lo ...
Korn do ...
Mjöl, patents, 100 lbs. 

du. strong bakers “ 
do. XXXX 
Jo. supertine

Su«ir, rullar, per Ib... 0.1 ä 
_<lr. packad t, .., 0.13—0.15
Agg, per dassin 
Potatis, per bushel 
Hafremjol per säck.. 1.90— 2.10 
Hö, löst, per ton .... 5.00— (i.00 
do. piea<éult, per ton . 7.00— 3.00

Kli, per ton.................. 9.0<i—10.00
Ved, tamrac, per cord 5.00— 5.50 
do. björk, per cord.. 5.50— (5.00 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00 
do. poppel, per cord 3.50— 4.00 

Fisk, hvit, per Ib..;. 0.05— 0.51 
do., laxöring, per lb 0.10—0;12j
do. lax, per lb........... 0.15— 0.20
do. ostron, per <piart 0.50— 0.75 

Kalkon, per lb.... :
Gås, penbV. vY....
Höns, ja-r lb...........
KöU beef...............

“ Iläsk .............
‘ kalf.................

..40.50—$0.55 

. 0.25— 0.30 
. 0.25— 0.150

1.90
1.70

“ 0.30— 0.95 
“ 0.60— 0.70

0.20 Från Liverpool
Juli 1.............

” 16.............
” 20.........................

" 23.............
Aug. 4.........

Från Montreal
........... Juli 22
...... ” 30
......Aug. 5
.;........ " 13
....— " 20

0.10— 0.12 
0.25— 0.30

. . .i.........

BEAVER LINIEN.
Ångare

............Lake Si PEHiott ______
........... Lake Nepkjon ............
............Lake Ontario .............
............Lake Huron ......

ty Vidare upplysningar meddelas:
af hvcin som helst ånyljåtsagent, billjettag 

Canada Pacific Jem vägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PA&SAGERAR AGENT.

WINNIPEG

Från Liverpool 
Juli 8........

Från Montreal
................Juli 2g 1

..............Auk

15
” 22.....................

29

ent vid
. 0.12— 0.1-4 
. 0.10— »12 
. 009— 0.10 
. 0.05‘—0.06 
. .0.07— 000 
. .0.07— 0.09
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